1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ao

Excelentíssimo
Sr. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a  indicação para que a Rua dos Pinheiros , Bairro Alpes Verdes, receba manutenção com material, saibros e cascalho pois há muitos buracos e barro dificultando o trânsito dos moradores locais
Justificativa:

A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros da comunidade e moradores,  que utilizam esta rua no seu dia a dia, como o local tem bastante mata nativa é úmido e as estradas ficam barrentas e com buracos, indicamos a colocação de saibro e cascalho para nivelar e facilitar o trânsito destes moradores.
Canela, 06 de junho de 2016
Alberi Dias

Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]